
Pedagogická fakulta  
Univerzita Hradec Králové 

 

Hodnocení diplomové práce 

Posudek vedoucího práce 

 
Jméno autora: Bc. Lucie Chmelíková 

Název práce: Metody a formy práce s klienty NZDM se zaměřením na rizikové 

chování. 

Vedoucí práce: Mgr. Alena Knotková 

Oponent práce: Mgr. Adéla Marešová 

Téma práce: aktuální, souvisí se studovaným oborem. 

Zaměření práce: Práce má teoreticko – empirický design. 

Empirické šetření: Šetření je kvalitativního charakteru. Sběr dat proběhl pomocí 

polostrukturovaných rozhovorů. K analýze dat využila autorka otevřené kódování. 

Celkem vznikly čtyři kategorie. Empirická část je přehledná a pěkně zpracovaná.  

Při shrnutí výzkumu by bylo vhodné doplnit zjištění o diskuzi, zda výsledky potvrzují 

současnou situaci. 

Využitelnost pro praxi: střední 

Rozsah práce: přiměřený. 

Práce s odbornými zdroji: V pořádku, bez vážnějších nedostatků, jen je možné 

vytknout využívání slovníků jako zdrojů. 

Jazyková, formální a stylistická úroveň práce: Některé názvy kapitol jsou spíše 

pojaty učebnicově než problémově. Při práci s tabulkami by bylo vhodnější, pokud se 

tabulka nevejde na jednu stranu, přenést hlavičku tabulky na další stranu. Jazyková  

a stylistická stránka práce nevykazují vážnější pochybení. 

Podobnost: Podobnost nepřesahuje 3,7 % s jedním zdrojem. Při prozkoumání nebyly 

shledány vážnější nesrovnalosti. 

Cíl práce: Cíl je vymezen jednotně v celé práci a je možné ho pokládat za splněný. 

Celkové zhodnocení: Práce je celkem zdařilá. Jako pozitivní můžeme hodnotit 

propojení teoretické a empirické části. Drobné nedostatky jsou v závěru empirického 

šetření. Práce splňuje požadavky kladené na diplomovou práci. 

 

Konkrétní náměty a připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

1. Proč autorka nezařadila více metod? Objevily se při empirickém šetření některé 

další metody než ty, které autorka uváděla v teoretické části? 

2. Proč autorka zvolila vybrané rizikové chování? 

Navrhované hodnocení: 

 

Datum: 13.5.2024       …………………………. 

         Podpis vedoucího práce 

 


